
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA:400-06/16-01/01 

URBROJ:2198/07-1/1-17-10 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSEDARJE, 

(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15), 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 vjerodostojno tumačenje, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13

Statuta Općine Posedarje (Služb

drugoj sjednici održanoj dana 19. rujna 2017.godine donosi sljedeću:

 

ODLUKU O POLUGODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE POSEDARJE 

OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

 

Prihvaća se polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Posedarje za razdoblje od 

01.01. do 30.06.2017. godine koji se nalazi u prilogu ove odluke i čini njezin sastavni dio.

 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Posedarje za razdobl

30.06.2017. godine sadrži: 

 

1. Opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i račun financiranja na razini odjeljka 

ekonomske klasifikacije 

2. Posebni dio proračuna po organizacijskoj , programskoj i ekonomskoj klasifikaciji na razi

odjeljka ekonomske klasifikacije

3.Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala

4. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe

5. Izvještaj o danim jamstvima

6. Obrazloženje ostvarivanja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka

 

 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

Posedarje“. 

 

 

 

     

     

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSEDARJE, temeljem članka 109. stavka 2. Zakona o proračunu 

(„Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 15/15), članka 35.i 69. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 vjerodostojno tumačenje, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 137/15), članka 31. 

Statuta Općine Posedarje (Službeni glasnik Općine Posedarje broj 01/13 i 02/13), na svojoj 

drugoj sjednici održanoj dana 19. rujna 2017.godine donosi sljedeću: 

ODLUKU O POLUGODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE POSEDARJE 

OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE 

Članak 1. 

e polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Posedarje za razdoblje od 

godine koji se nalazi u prilogu ove odluke i čini njezin sastavni dio.

Članak 2. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Posedarje za razdoblje od 01.01. do 

1. Opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i račun financiranja na razini odjeljka 

2. Posebni dio proračuna po organizacijskoj , programskoj i ekonomskoj klasifikaciji na razi

odjeljka ekonomske klasifikacije 

3.Izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala 

4. Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 

5. Izvještaj o danim jamstvima 

6. Obrazloženje ostvarivanja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 

   PREDSJEDNIK  

                 Marin Galić  

tavka 2. Zakona o proračunu 

69. Zakona o lokalnoj i područnoj  

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 vjerodostojno tumačenje, 

pročišćeni tekst i 137/15), članka 31. 

eni glasnik Općine Posedarje broj 01/13 i 02/13), na svojoj 

ODLUKU O POLUGODIŠNJEM IZVJEŠTAJU O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE POSEDARJE 

e polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Posedarje za razdoblje od 

godine koji se nalazi u prilogu ove odluke i čini njezin sastavni dio. 

je od 01.01. do 

1. Opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i račun financiranja na razini odjeljka 

2. Posebni dio proračuna po organizacijskoj , programskoj i ekonomskoj klasifikaciji na razini 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 



 

 

 

 

 

    

 



ZADARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA POSEDARJE 

 

 

 

 

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE 

 

1. OPĆI DIO 

 

 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (u kunama) 
 
OPIS 

IZVRŠENJE 
do 30.6.2016. 

IZVORNI PLAN 
2017. 

IZVRŠENJE 
do 30.6.2017. 

INDEKS 
17/16 

INDEKS 
IZVRŠENJE 
17/PLAN 17 

PRIHODI POSLOVANJA 4.653.598,11 10.493.000,00 4.881.112,08 104,89 46,51 
PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE 712.436,30 1.115.000,00 106.500,00 14,95 9,55 
UKUPNI PRIHODI 5.366.034,41 11.608.000,00 4.987.612,08 92,95 42,97 
RASHODI POSLOVANJA 3.279.639,63 7.303.000,00 3.822.486,77 116,55 52,34 
RASHODI ZA NABAVU NEF. IMOVINE 969.113,44 4.305.000,00 1.134.203,71 117,04 26,35 
UKUPNO RASHODI 4.248.753,07 11.608.000,00 4.956.690,48 116,66 42,70 
VIŠAK/MANJAK   30.921,60   

B. RAČUN FINANCIRANJA (u kunama) 
PRIMICI OD ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
UKUPNI PRIMICI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
IZDACI ZA OTPLATU ZAJMA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
NETO ZADUŽIVANJE/ FINANCIRANJE 0,00            0,00 0,00 0,00 0,00 
C.RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ 
PRETHODNIH GODINA 

     

PRENESENI MANJAK 3.430.075,34 0,00 2.360.993,00 69,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK+NETO 
FINANCIRANJE/ZADUŽIVANJE 

2.312.794,00 0,00 2.330.071,40 101,00 0,00 

 

 



A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

izvori financiranja Izvršenje 2016.

Izvorni plan
2017.

Izvršenje
2017.

Izvršenje
2017./ Plan

 2017.

Izvršenje
2017./ 
2016.

6 PRIHODI POSLOVANJA 4.653.598,11 10.493.000,00 4.881.112,08 104,89 46,52

61 2.334.214,52 4.630.400,00 2.164.199,57 92,72 46,74PRIHODI OD POREZA

611 2.137.621,00 3.472.900,00 1.737.972,87 81,30 50,0411POREZ I PRIREZ NA DOHODAK

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.703.367,00 1.522.723,87 89,3911

6112 Porez i prirez na dohodak od samost.djelatn. 6.850,00 21.021,00 306,8811

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovin.prava 5.460,00 5.143,00 94,1911

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 311.967,00 107.445,00 34,4411

6115 Porez i prirez na dohodak po god.prijavi 109.977,00 81.640,00 74,2311

613 186.208,92 1.000.000,00 411.391,90 220,93 41,1411POREZI NA IMOVINU

6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu 37.073,60 60.991,24 164,5111

6134 Povremeni porez na imovinu 149.135,32 350.400,66 234,9511

614 10.384,60 157.500,00 14.834,80 142,85 9,4211POREZI NA ROBU I USLUGE

6142 Porez na promet 5.884,60 13.034,80 221,5111

6145 Porez na korištenje dobara ili izvođ.aktivnost 4.500,00 1.800,00 40,0011

63 1.271.932,00 2.820.000,00 1.507.902,96 118,55 53,47POMOĆI IZ INOZEM. I OD SUBJEK.UNUTAR OPĆE DRŽA

633 1.271.932,00 2.820.000,00 1.374.774,96 108,09 48,7511,52POMOĆI  IZ PRORAČUNA

6331 Tekuće pomoći iz proračuna 1.271.932,00 1.374.774,96 108,0911,52

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 0,00 0,0052

636 0,00 0,00 46.878,00 0,0011Pomoći proračunskim kroisnicima iz proračuna k

6361 Pomoći proračunskim kroisnicima iz proračuna k 0,00 46.878,0011

638 0,00 0,00 86.250,00 0,0011POMOĆI IZ PRORAČUNA TEMELJEM PRIJENOSA EU SREDSTAVA

6381 Tekuće pomoći iz proračuna temeljem prijenosa EU sredstava 0,00 86.250,0011

64 134.927,52 302.800,00 122.687,02 90,93 40,52PRIHODI OD IMOVINE

641 281,41 5.800,00 92,17 32,75 1,5911PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE

6413 Kamate na oročena sred.i depozite po viđenju 270,41 79,17 29,2811

6417 Prihodi iz dobiti trgovačkih društava po posebnim propisima 11,00 0,00 0,0011

6419 Ostali prihodi od financ.imovine 0,00 13,0011

642 134.646,11 297.000,00 122.594,85 91,05 41,2811,42,43PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE

6421 Naknade za koncesije 50.000,00 0,00 0,0011

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 15.665,00 16.905,00 107,9211

6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 1.240,11 53.273,31 4295,8542

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 67.741,00 52.416,54 77,3843

65 910.649,07 2.707.800,00 1.022.619,87 112,30 37,77PRIHODI OD ADMIN.PRISTOJBI I PO POSEB.PROPISIM

651 7.364,71 22.000,00 8.280,14 112,43 37,6411UPRAVNE I ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE

6511 Državne upravne i sudske pristojbe 0,00 0,0011

6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 6.593,44 8.280,14 125,5811

6514 Ostale pristojbe i naknade 771,27 0,00 0,0011

652 305.986,63 685.000,00 356.875,54 116,63 52,1011,43PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA

6522 Prihodi vodnog gospodarstva 5.023,63 3.038,33 60,4811

6524 Doprinos za šume  0,00 27,9511

6526 Ostali nespomenuti prihodi 300.963,00 353.809,26 117,5611,43

653 597.297,73 2.000.800,00 657.464,19 110,07 32,8643KOMUNALNI DOPRINOSI I NAKNADE

6531 Komunalni doprinosi 143.570,00 236.185,34 164,5143

6532 Komunalne naknade 453.727,73 421.278,85 92,8543

 Strana 1   



A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

izvori financiranja Izvršenje 2016.

Izvorni plan
2017.

Izvršenje
2017.

Izvršenje
2017./ Plan

 2017.

Izvršenje
2017./ 
2016.

6 PRIHODI POSLOVANJA 4.653.598,11 10.493.000,00 4.881.112,08 104,89 46,52

68 1.875,00 32.000,00 63.702,66 3397,48 199,07KAZNE,UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI

681 0,00 2.000,00 0,00 0,0011KAZNE I UPRAVNE MJERE

6819 Ostale kazne 0,00 0,0011

683 1.875,00 30.000,00 63.702,66 3397,48 212,3411OSTALI PRIHODI

6831 Ostali prihodi  -7706- 1.875,00 63.702,66 3397,4811

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 712.436,30 1.115.000,00 106.500,00 14,95 9,55

71 236.891,00 865.000,00 105.000,00 44,32 12,14PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE

711 236.891,00 865.000,00 105.000,00 44,32 12,1471PRIHODI OD PRODAJE MATER.IMOVINE-PRIR.BOGASTAV

7111 Zemljište 236.891,00 105.000,00 44,3271

72 475.545,30 250.000,00 1.500,00 0,32 0,60PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUG.IMOVINE

721 475.545,30 250.000,00 1.500,00 0,32 0,6072PRIHODI OD PRODAJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA

7211 Stambeni objekti 475.545,30 1.500,00 0,3211

7214 Ostali građevinski objekti 0,00 0,0072

ukupno: 5.366.034,41 11.608.000,00 4.987.612,08 92,95 42,97

 Strana 2   



IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - PRIHODI

REKAPITULACIJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA

Šifra Izvor financiranja izvorni plan: izvršenje: indeks:
11 Izvorni općinski prihodi 7.710.200,00 2.474.505,10 32,09
42 Prihodi od spomeničke rente 12.000,00 35,31 0,29
43 Ostali prihodi za posebne namjene 2.460.800,00 984.918,71 40,02
52 Pomoći iz proračuna 310.000,00 1.421.652,96 458,60
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 865.000,00 105.000,00 12,14
72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 250.000,00 1.500,00 0,60

11.608.000,00 4.987.612,08 42,97ukupno:

 Strana 3   



A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

Izvršenje 2016.

Izvršenje
2017./
2016.

Izvršenje
2017./ Plan

 2017.Izvršenje
2017.

Izvorni plan
2017.

3 RASHODI POSLOVANJA 3.279.639,63 7.303.000,00 3.822.486,77 116,55 52,34

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 1.097.999,52 2.374.409,00 1.220.734,02 111,18 51,41

311 PLAĆE 936.859,68 2.007.552,00 1.047.939,06 111,86 52,20

3111 Plaće za redovni rad 936.859,68 1.047.939,06 111,86

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 161.139,84 366.857,00 172.794,96 107,23 47,10

3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 146.174,73 155.716,33 106,53

3133 Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 14.965,11 17.078,63 114,12

32 MATERIJALNI RASHODI 1.659.451,11 3.248.791,00 1.991.121,42 119,99 61,29

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 47.322,60 79.700,00 47.903,36 101,23 60,10

3211 Službena putovanja 2.708,00 6.826,30 252,08

3212 Naknada za prijevoz, rad na terenu 23.879,60 20.792,06 87,07

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.975,00 9.395,00 85,60

3214 Ostale nakande troškova zaposlenima 9.760,00 10.890,00 111,58

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 515.606,00 1.033.691,00 724.163,77 140,45 70,06

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 57.095,00 66.039,59 115,67

3222 Materijal i siorvine 59.834,00 46.522,05 77,75

3223 Energija 320.440,00 264.750,33 82,62

3224 Materijal i dijelovi za tekiće i investicijsko održavanje 69.820,00 278.852,18 399,39

3225 Sitni inventar 4.992,00 60.967,32 1221,30

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 3.425,00 7.032,30 205,32

323 RASHODI ZA USLUGE 756.801,82 1.638.400,00 965.645,31 127,60 58,94

3231 Usluge telefona pošte i prijevoza 58.475,00 41.234,78 70,52

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 209.825,00 452.250,43 215,54

3233 Usluge promidžbe i informiranja 21.914,82 18.850,99 86,02

3234 Komunalne usluge 333.056,00 316.245,27 94,95

3235 Zakupnina i najamnina 0,00 0,00

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 4.764,00 6.042,00 126,83

3237 Intelektualne i osobne usluge 104.541,00 102.032,29 97,60

3238 Računalne usluge 15.850,00 22.684,15 143,12

3239 Ostale usluge 8.376,00 6.305,40 75,28

324 NAKNADE TROŠK.OSOBAMA IZVAN RADN. ODNOSA 12.901,00 0,00 0,00 0,00

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 12.901,00 0,00 0,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 326.819,69 497.000,00 253.408,98 77,54 50,99

3291 Naknada predstavnicima izvršnih tijela,povjerenstava  i sl. 136.426,68 199.407,00 146,16

3292 Premije osiguranja 6.384,00 10.010,06 156,80

3293 Reprezentacija 22.605,00 37.769,89 167,09

3294 Članarine 6.448,29 1.095,92 17,00

3295 Pristojbe i naknade 9.230,72 3.201,11 34,68

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 145.725,00 1.925,00 1,32

34 FINANCIJSKI RASHODI 45.446,00 36.300,00 13.529,98 29,77 37,27

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 45.446,00 36.300,00 13.529,98 29,77 37,27

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 5.119,00 5.588,85 109,18

3433 Zatezne kamate 24.085,00 6.838,26 28,39

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 16.242,00 1.102,87 6,79

36 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR OPĆEG PRORAČ 4.000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 0,00 310.000,00 0,00 0,00

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00

366 TEKUĆE POMOĆI PRORAČUNSKIM KORISNICIMA DRUGIH PRORAČUNA 4.000,00 0,00 0,00 0,00

3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 4.000,00 0,00 0,00

 Strana 1   



A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

Izvršenje 2016.

Izvršenje
2017./
2016.

Izvršenje
2017./ Plan

 2017.Izvršenje
2017.

Izvorni plan
2017.

3 RASHODI POSLOVANJA 3.279.639,63 7.303.000,00 3.822.486,77 116,55 52,34

37 NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.OD OSIGURA. I DR.NAKNADE 239.543,00 760.200,00 305.660,00 127,60 40,21

372 OSTALE NAKNADE GRAĐA.I KUĆAN.IZ PRORAČUNA 239.543,00 760.200,00 305.660,00 127,60 40,21

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 115.200,00 166.900,00 144,88

3722 Naknade građanima i kućanstvima u anravi 124.343,00 138.760,00 111,59

38 OSTALI RASHODI 233.200,00 573.300,00 291.441,35 124,97 50,84

381 TEKUĆE DONACIJE 233.200,00 573.300,00 291.441,35 124,97 50,84

3811 Tekuće donacije u novcu 233.200,00 291.441,35 124,97

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 969.113,44 4.305.000,00 1.134.203,71 117,04 26,35

41 RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE DUGO. IMOVINE 866.907,68 2.560.000,00 452.143,78 52,16 17,66

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA 711.316,80 100.000,00 0,00 0,00 0,00

4111 Zemljište 711.316,80 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 155.590,88 2.460.000,00 452.143,78 290,60 18,38

4124 Ostala prava 83.090,88 335.893,78 404,25

4126 Ostala nematerijalna imovina 72.500,00 116.250,00 160,34

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJ.IMOVINE 102.205,76 1.745.000,00 682.059,93 667,34 39,09

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 84.402,63 1.370.000,00 565.465,68 669,96 41,27

4212 Poslovni objekti 0,00 0,00

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 0,00 565.465,68

4214 Ostali građevinski objekti 84.402,63 0,00 0,00

422 POSTROJENJA I OPREMA 17.803,13 75.000,00 65.594,25 368,44 87,46

4221 Uredska oprema i namještaj 0,00 15.936,50

4222 Komunikacijska oprema 0,00 5.860,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 17.803,13 13.369,00 75,09

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostalu namjenu 0,00 30.428,75

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 0,00 300.000,00 0,00 0,00

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 0,00

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 0,00 0,00 51.000,00

4263 Umjetnička, literalna i znanstvena dijela 0,00 51.000,00

ukupno: 4.248.753,07 11.608.000,00 4.956.690,48 116,66 42,70

 Strana 2   



IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA - RASHODI

REKAPITULACIJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA

Šifra Izvor financiranja izvorni plan realizacija indeksstruktura %

11 Izvorni općinski prihodi 7.710.200,00 3.523.325,49 71,08 45,70
42 Prihodi od spomeničke rente 12.000,00 12.000,00 0,24 100,00
43 Ostali prihodi za posebne namjene 2.460.800,00 1.114.654,06 22,49 45,30
52 Pomoći iz proračuna 310.000,00 47.677,00 0,96 15,38
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 865.000,00 259.033,93 5,23 29,95
72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 250.000,00 0,00 0,00 0,00

ukupno: 11.608.000,00 4.956.690,48 100,00 42,70

 Strana 3   



C. REZULTAT POSLOVANJA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

izvori financiranja

Rezultat
poslovanja 2016.

Izvorni plan
2017.

Rezultat
poslovanja 

2017.

Rezultat
poslovanja 

2017./ 
2016.

Rezultat
poslovanja 
2017./ Plan

2017.

9 VLASTITI IZVORI 2.312.794,00 -1.000.000,00 2.330.072,00 100,75 -233,0111

92 REZULTAT POSLOVANJA 2.312.794,00 -1.000.000,00 2.330.072,00 100,75 -233,0111

922 VIŠAK/MANJAK PRIHODA- PRENESENI MANAJK 2.312.794,00 -1.000.000,00 2.330.072,00 100,75 -233,0111

9222 MANJAK PRIHODA POSLOVANJA 2.312.794,00 2.330.072,00 100,7511

ukupno: 2.312.794,00 -1.000.000,00 2.330.072,00 100,75 -233,01

 Strana 1   



IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

C. REZULTAT POSLOVANJA

REKAPITULACIJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA

Šifra Izvor financiranja izvorni plan: izvršenje: indeks:
11 Izvorni općinski prihodi 0,00 3.953.178,65
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine -1.000.000,00 -6.314.171,65 631,42

-1.000.000,00 -2.360.993,00 236,10ukupno:

 Strana 2   



OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

RASHODI - POSEBNI DIO Izvršenje od : 01.01.17. do: 30.06.17.
izvorni plan: Izvršenje:

Struk.
% Indeks:

POSEBNI DIO - ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA

Razdjel: 001 OPĆINSKO VIJE ĆE 4,24 50,23210.361,43418.800,00

418.800,00 210.361,43 4,24Glava:001-01 OPĆINSKO VIJE ĆE

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 95,76 42,424.746.329,0511.189.200,00

2.790.700,00 1.232.465,49 24,86Glava:002-01 OPĆI POSLOVI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

120.000,00 10.000,00 0,20Glava:002-02 VATROGASNA ZAŠTITA, CIVILNA ZAŠTITA

188.500,00 78.680,20 1,59Glava:002-04 TURIZAM

5.647.000,00 2.324.383,71 46,89Glava:002-05 KOMUNALNA DJELATNOST

145.000,00 34.000,00 0,69Glava:002-06 KULTURA,RELIGIJA

408.000,00 161.500,00 3,26Glava:002-07 ŠPORT

1.730.600,00 758.893,80 15,31Glava:002-08 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSTALO ŠKOLSTVO

159.400,00 146.405,85 2,95Glava:002-09 SOCIJALNA SKRB

42,70100,004.956.690,4811.608.000,00Proračun ukupno:

_

 Strana 1   



POSEBNI DIO - ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

REKAPITULACIJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA

Šifra Izvor financiranja tekući plan realizacija indeksstruktura %

11 Izvorni općinski prihodi 7.710.200,00 3.523.325,49 71,08 45,70
42 Prihodi od spomeničke rente 12.000,00 12.000,00 0,24 100,00
43 Ostali prihodi za posebne namjene 2.460.800,00 1.114.654,06 22,49 45,30
52 Pomoći iz proračuna 310.000,00 47.677,00 0,96 15,38
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 865.000,00 259.033,93 5,23 29,95
72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 250.000,00 0,00 0,00 0,00

ukupno: 11.608.000,00 4.956.690,48 100,00 42,70

 Strana 2   



OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

RASHODI - POSEBNI DIO Izvršenje od : 01.01.17. do: 30.06.17.
izvorni plan: Izvršenje:

Struk.
% Indeks:

POSEBNI DIO -PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Program: 1001 Rad općinskog vijeća 4,24 50,23210.361,43418.800,00

272.000,00 82.850,03 1,671001-01 Naknade za članove vijeća i zaamjenika načelnikaaktivnost

19.800,00 0,00 0,001001-02 Potpora radu političkim strankamaaktivnost

11.000,00 866,36 0,021001-03 Obilježavanje proslave dana Općine i drugih svečenostiaktivnost

116.000,00 126.645,04 2,561001-04 Lokalni izboriaktivnost

Program: 1002 Redovita djelatnost uprave 24,86 44,161.232.465,492.790.700,00

2.265.700,00 1.133.870,03 22,881002-01 Izvršna uprava i administracijaaktivnost

190.000,00 58.929,96 1,191002-02 Održavanje građevinskih objekata u vlasništvu Općine Posedarjeaktivnost

10.000,00 4.500,00 0,091002-03 Tekuće pomoći Udrugama iz domovinskog rataaktivnost

10.000,00 21.796,50 0,441002-04 Nabava opreme (računalna oprema i uredska oprema)

315.000,00 13.369,00 0,271002-05 Nabava opreme (za komunalnu infrastrukturu)

Program: 1003 Zaštita od požara i civilna zaštita 0,20 8,3310.000,00120.000,00

110.000,00 10.000,00 0,201003-01 Funkcioniranje DVD-a Posedarjeaktivnost

10.000,00 0,00 0,001003-02 Funkcioniranje Civilne zaštiteaktivnost

Program: 1005 Promicanje turizma 1,59 41,7478.680,20188.500,00

188.500,00 60.513,95 1,221005-01 Organizacija manifestacije Posedaračkog i Vinjeračkog ljetaaktivnost

0,00 18.166,25 0,371005-02 Nabava opreme

Program: 1006 Zaštita okoliša 2,44 14,82120.782,51815.000,00

305.000,00 120.782,51 2,441006-01 Odvoz otpada, deratizacijaaktivnost

310.000,00 0,00 0,001006-02 Sufinanciranje CGO "Biljanje Donje"

200.000,00 0,00 0,001006-03 Izgradnja reciklažnog dvorišta

Program: 1007 Održavanje komunalne infrastrukture 21,37 91,931.059.067,751.152.000,00

200.000,00 173.702,57 3,501007-01 Održavanje javnih površinaaktivnost

100.000,00 248.499,77 5,011007-02 Održavanje nerazvrstanih cesta (lokalnih puteva)aktivnost

632.000,00 444.258,07 8,961007-03 Održavanje javne rasvjeteaktivnost

130.000,00 160.391,41 3,241007-04 Opskrba mještana vodom s hidranataaktivnost

20.000,00 0,00 0,001007-05 Održavanje grobljaaktivnost

70.000,00 32.215,93 0,651007-06 Održavanje plažaaktivnost

Program: 1008 Izgradnja komunalne infrastrukture 23,09 31,101.144.533,453.680.000,00

0,00 20.000,00 0,401008-01 Istočni ulaz u Posedarje

800.000,00 456.095,03 9,201008-02 Izgradnja vodovoda

500.000,00 7.460,24 0,151008-03 Izgradnja kanalizacijskog sustava

50.000,00 12.262,50 0,251008-04 Izgradnja dječjih igrališta

720.000,00 6.000,00 0,121008-05 Rekonstrukcija groblja

320.000,00 51.000,00 1,031008-06 Izrada urbanističkih planova i projektne dokumentacije

870.000,00 591.715,68 11,941008-07 Izgradnja prometnica

200.000,00 0,00 0,001008-08 Izgradnja zapadnog ulaza u Posedarje

220.000,00 0,00 0,001008-09 Izgradnja mjesne tržnice

Program: 1009 Javne potrebe u kulturi 0,69 23,4534.000,00145.000,00

35.000,00 20.000,00 0,401009-01 Kulturne manifestacijeaktivnost

0,00 14.000,00 0,281009-03 Religijaaktivnost

110.000,00 0,00 0,001009-04 Obnova crkve Svete Marije

Program: 1010 Javne potrebe u športu 3,26 39,58161.500,00408.000,00

338.000,00 161.500,00 3,261010-01 Financiranje športskih udrugaaktivnost

70.000,00 0,00 0,001010-02 Izgradnja športskih objekata

 Strana 1   



OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

RASHODI - POSEBNI DIO Izvršenje od : 01.01.17. do: 30.06.17.
izvorni plan: Izvršenje:

Struk.
% Indeks:

POSEBNI DIO -PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Program: 1011 Javne potreba u školstvu 15,31 43,85758.893,801.730.600,00

583.800,00 163.715,50 3,301011-01 Osnovno,sednjoškolsko i visoko obrazovanjeaktivnost

928.000,00 419.895,90 8,471011-02 Financiranje Dječjeg vrtića "Cvrčak Poseadrje"aktivnost

218.800,00 175.282,40 3,541011-03 Financiranje Dječjeg vrtića "Cvrčak Poseadrje" van rizniceaktivnost

Program: 1012 Općinski program socijalne skrbi 2,95 91,85146.405,85159.400,00

159.400,00 146.405,85 2,951012-01 Naknade građanima i kućanstvimaaktivnost

42,70100,004.956.690,4811.608.000,00

_

Ukupno:

 Strana 2   



POSEBNI DIO -PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

REKAPITULACIJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA

Šifra Izvor financiranja tekući plan realizacija indeksstruktura %

11 Izvorni općinski prihodi 7.710.200,00 3.523.325,49 71,08 45,70
42 Prihodi od spomeničke rente 12.000,00 12.000,00 0,24 100,00
43 Ostali prihodi za posebne namjene 2.460.800,00 1.114.654,06 22,49 45,30
52 Pomoći iz proračuna 310.000,00 47.677,00 0,96 15,38
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 865.000,00 259.033,93 5,23 29,95
72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 250.000,00 0,00 0,00 0,00

ukupno: 11.608.000,00 4.956.690,48 100,00 42,70

 Strana 3   



OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

RASHODI - POSEBNI DIO Izvršenje od : 01.01.17. do: 30.06.17.
izvori financiranja izvorni plan: Izvršenje:

Struk.
% Indeks:

POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA

Razdjel: 001 OPĆINSKO VIJE ĆE 418.800,00 210.361,43 4,24 50,23

Glava: 001-01 OPĆINSKO VIJE ĆE 418.800,00 210.361,43 4,24 50,23

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 4.000,00 6.907,08 0,14 172,68

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 11 6.907,08 0,14

323 RASHODI ZA USLUGE 11 45.000,00 3.180,99 0,06 7,07

3233 Usluge promidžbe i informiranja 11 3.180,99 0,06

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 350.000,00 200.273,36 4,04 57,22

3291 Naknada predstavnicima izvršnih tijela,povjerenstava  i sl. 11 199.407,00 4,02

3293 Reprezentacija 11 866,36 0,02

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 19.800,00 0,00 0,00 0,00

3811 Tekuće donacije u novcu 11 0,00 0,00

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.189.200,00 4.746.329,05 95,76 42,42

Glava: 002-01 OPĆI POSLOVI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 2.790.700,00 1.232.465,49 24,86 44,16

311 PLAĆE 11 1.332.720,00 705.486,22 14,23 52,94

3111 Plaće za redovni rad 11 705.486,22 14,23

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 250.880,00 113.892,87 2,30 45,40

3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 11 102.636,01 2,07

3133 Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 11 11.256,86 0,23

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 46.700,00 29.035,86 0,59 62,18

3211 Službena putovanja 11 3.782,30 0,08

3212 Naknada za prijevoz, rad na terenu 11 7.038,56 0,14

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 11 7.325,00 0,15

3214 Ostale nakande troškova zaposlenima 11 10.890,00 0,22

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 207.000,00 102.800,63 2,07 49,66

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 11 28.216,03 0,57

3223 Energija 11 60.386,57 1,22

3225 Sitni inventar 11 7.521,61 0,15

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 11 6.676,42 0,13

323 RASHODI ZA USLUGE 11 409.400,00 148.737,92 3,00 36,33

3231 Usluge telefona pošte i prijevoza 11 35.779,97 0,72

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 11 47.175,38 0,95

3233 Usluge promidžbe i informiranja 11 3.670,00 0,07

3234 Komunalne usluge 11 25.289,72 0,51

3237 Intelektualne i osobne usluge 11 10.995,80 0,22

3238 Računalne usluge 11 22.684,15 0,46

3239 Ostale usluge 11 3.142,90 0,06

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 119.000,00 48.284,17 0,97 40,57

3292 Premije osiguranja 11 10.010,06 0,20

3293 Reprezentacija 11 32.889,58 0,66

3294 Članarine 11 1.095,92 0,02

3295 Pristojbe i naknade 11 2.363,61 0,05

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 11 1.925,00 0,04

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 11 30.000,00 12.082,32 0,24 40,27

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 11 4.141,19 0,08

3433 Zatezne kamate 11 6.838,26 0,14

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 11 1.102,87 0,02

372 OSTALE NAKNADE GRA ĐA.I KU ĆAN.IZ PRORAČUNA 11 60.000,00 32.480,00 0,66 54,13

3722 Naknade građanima i kućanstvima u anravi 11 32.480,00 0,66

 Strana 1   



OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

RASHODI - POSEBNI DIO Izvršenje od : 01.01.17. do: 30.06.17.
izvori financiranja izvorni plan: Izvršenje:

Struk.
% Indeks:

POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.189.200,00 4.746.329,05 95,76 42,42

Glava: 002-01 OPĆI POSLOVI JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 2.790.700,00 1.232.465,49 24,86 44,16

381 TEKUĆE DONACIJE 11 10.000,00 4.500,00 0,09 45,00

3811 Tekuće donacije u novcu 11 4.500,00 0,09

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 25.000,00 35.165,50 0,71 140,66

4221 Uredska oprema i namještaj 11 15.936,50 0,32

4222 Komunikacijska oprema 11 5.860,00 0,12

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 11 13.369,00 0,27

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 11 300.000,00 0,00 0,00 0,00

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 11 0,00 0,00

Glava: 002-02 VATROGASNA ZAŠTITA, CIVILNA ZAŠTITA 120.000,00 10.000,00 0,20 8,33

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 5.000,00 0,00 0,00 0,00

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 11 0,00 0,00

323 RASHODI ZA USLUGE 11 10.000,00 0,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 11 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 105.000,00 10.000,00 0,20 9,52

3811 Tekuće donacije u novcu 11 10.000,00 0,20

Glava: 002-04 TURIZAM 188.500,00 78.680,20 1,59 41,74

323 RASHODI ZA USLUGE 11 42 147.000,00 12.000,00 0,24 8,16

3233 Usluge promidžbe i informiranja 42 12.000,00 0,24

3235 Zakupnina i najamnina 11 0,00 0,00

3239 Ostale usluge 11 0,00 0,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 11 19.000,00 4.013,95 0,08 21,13

3293 Reprezentacija 11 4.013,95 0,08

3295 Pristojbe i naknade 11 0,00 0,00

381 TEKUĆE DONACIJE 11 22.500,00 44.500,00 0,90 197,78

3811 Tekuće donacije u novcu 11 44.500,00 0,90

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 0,00 18.166,25 0,37 0,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostalu namjenu 11 18.166,25 0,37

Glava: 002-05 KOMUNALNA DJELATNOST 5.647.000,00 2.324.383,71 46,89 41,16

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 43 590.000,00 482.554,63 9,74 81,79

3223 Energija 43 154.899,29 3,13

3224 Materijal i dijelovi za tekiće i investicijsko održavanje 11 43 278.852,18 5,63

3225 Sitni inventar 11 48.803,16 0,98

323 RASHODI ZA USLUGE 11 43 937.000,00 760.957,12 15,35 81,21

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 11 43 402.437,55 8,12

3234 Komunalne usluge 11 43 284.608,08 5,74

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 11 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 43 73.911,49 1,49

363 POMOĆI UNUTAR OPĆEG PRORAČUNA 11 310.000,00 0,00 0,00 0,00

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 11 0,00 0,00

411 MATERIJALNA IMOVINA - PRIRODNA BOGATSTVA 11 71 100.000,00 0,00 0,00 0,00

4111 Zemljište 11 71 0,00 0,00

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 43 71 2.390.000,00 452.143,78 9,12 18,92

4124 Ostala prava 11 43 71 335.893,78 6,78

4126 Ostala nematerijalna imovina 11 43 71 116.250,00 2,35

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11 43 52 72 1.270.000,00 565.465,68 11,41 44,52

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 11 43 52 565.465,68 11,41

4214 Ostali građevinski objekti 11 43 52 72 0,00 0,00

 Strana 2   



OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

RASHODI - POSEBNI DIO Izvršenje od : 01.01.17. do: 30.06.17.
izvori financiranja izvorni plan: Izvršenje:

Struk.
% Indeks:

POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.189.200,00 4.746.329,05 95,76 42,42

Glava: 002-05 KOMUNALNA DJELATNOST 5.647.000,00 2.324.383,71 46,89 41,16

422 POSTROJENJA I OPREMA 11 50.000,00 12.262,50 0,25 24,53

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostalu namjenu 11 12.262,50 0,25

426 NEMATERIJALNA PROIZVEDENA IMOVINA 11 0,00 51.000,00 1,03 0,00

4263 Umjetnička, literalna i znanstvena dijela 11 51.000,00 1,03

Glava: 002-06 KULTURA,RELIGIJA 145.000,00 34.000,00 0,69 23,45

323 RASHODI ZA USLUGE 11 10.000,00 0,00 0,00 0,00

3237 Intelektualne i osobne usluge 11 0,00 0,00

372 OSTALE NAKNADE GRA ĐA.I KU ĆAN.IZ PRORAČUNA 11 0,00 2.500,00 0,05 0,00

3722 Naknade građanima i kućanstvima u anravi 11 2.500,00 0,05

381 TEKUĆE DONACIJE 11 52 35.000,00 31.500,00 0,64 90,00

3811 Tekuće donacije u novcu 11 52 31.500,00 0,64

421 GRAĐEVINSKI OBJEKTI 11 52 100.000,00 0,00 0,00 0,00

4212 Poslovni objekti 11 52 0,00 0,00

Glava: 002-07 ŠPORT 408.000,00 161.500,00 3,26 39,58

381 TEKUĆE DONACIJE 11 338.000,00 161.500,00 3,26 47,78

3811 Tekuće donacije u novcu 11 161.500,00 3,26

412 NEMATERIJALNA IMOVINA 11 70.000,00 0,00 0,00 0,00

4126 Ostala nematerijalna imovina 11 0,00 0,00

Glava: 002-08 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSTALO ŠKOLSTVO 1.730.600,00 758.893,80 15,31 43,85

311 PLAĆE 11 674.832,00 342.452,84 6,91 50,75

3111 Plaće za redovni rad 11 342.452,84 6,91

313 DOPRINOSI NA PLAĆE 11 115.977,00 58.902,09 1,19 50,79

3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 11 53.080,32 1,07

3133 Doprinos za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 11 5.821,77 0,12

321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 11 33.000,00 18.867,50 0,38 57,17

3211 Službena putovanja 11 3.044,00 0,06

3212 Naknada za prijevoz, rad na terenu 11 13.753,50 0,28

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 11 2.070,00 0,04

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 11 43 227.691,00 131.901,43 2,66 57,93

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 43 22.034,88 0,44

3222 Materijal i siorvine 43 55.403,65 1,12

3223 Energija 11 49.464,47 1,00

3225 Sitni inventar 11 4.642,55 0,09

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća 11 355,88 0,01

323 RASHODI ZA USLUGE 43 80.000,00 40.769,28 0,82 50,96

3231 Usluge telefona pošte i prijevoza 43 5.454,81 0,11

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 43 2.637,50 0,05

3234 Komunalne usluge 43 6.347,47 0,13

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 43 6.042,00 0,12

3237 Intelektualne i osobne usluge 43 17.125,00 0,35

3239 Ostale usluge 43 3.162,50 0,06

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 43 9.000,00 837,50 0,02 9,31

3295 Pristojbe i naknade 11 837,50 0,02

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 43 0,00 0,00

343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 43 6.300,00 1.447,66 0,03 22,98

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 43 1.447,66 0,03

 Strana 3   



OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

RASHODI - POSEBNI DIO Izvršenje od : 01.01.17. do: 30.06.17.
izvori financiranja izvorni plan: Izvršenje:

Struk.
% Indeks:

POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA

Razdjel: 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 11.189.200,00 4.746.329,05 95,76 42,42

Glava: 002-08 PREDŠKOLSKI ODGOJ I OSTALO ŠKOLSTVO 1.730.600,00 758.893,80 15,31 43,85

372 OSTALE NAKNADE GRA ĐA.I KU ĆAN.IZ PRORAČUNA 11 583.800,00 163.715,50 3,30 28,04

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 11 102.400,00 2,07

3722 Naknade građanima i kućanstvima u anravi 11 61.315,50 1,24

Glava: 002-09 SOCIJALNA SKRB 159.400,00 146.405,85 2,95 91,85

372 OSTALE NAKNADE GRA ĐA.I KU ĆAN.IZ PRORAČUNA 11 116.400,00 106.964,50 2,16 91,89

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 11 64.500,00 1,30

3722 Naknade građanima i kućanstvima u anravi 11 42.464,50 0,86

381 TEKUĆE DONACIJE 11 43.000,00 39.441,35 0,80 91,72

3811 Tekuće donacije u novcu 11 39.441,35 0,80

11.608.000,00 4.956.690,48 100,00 42,70Ukupno:

 Strana 4   



POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01. DO 30.06.2017. GODINE

OPĆINA POSEDARJE   2017. GODINA

REKAPITULACIJA PO IZVORIMA FINANCIRANJA

Šifra Izvor financiranja tekući plan realizacija indeksstruktura %

11 Izvorni općinski prihodi 7.710.200,00 3.523.325,49 71,08 45,70
42 Prihodi od spomeničke rente 12.000,00 12.000,00 0,24 100,00
43 Ostali prihodi za posebne namjene 2.460.800,00 1.114.654,06 22,49 45,30
52 Pomoći iz proračuna 310.000,00 47.677,00 0,96 15,38
71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 865.000,00 259.033,93 5,23 29,95
72 Prihodi od prodaje dugotr. imovine 250.000,00 0,00 0,00 0,00

ukupno: 11.608.000,00 4.956.690,48 100,00 42,70

 Strana 5   



3. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU 

U izvještajnom razdoblju Općina Posedarje se nije zaduživala. 
 
4. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 
 
Sukladno članku 56. Stavku 2. Zakona o proračunu sredstva proračunske zalihe koriste se za 
nepredviđene namjene za koje u proračunu nisu osigurana sredstva, ili za namjene za koje se tijekom 
godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije moguće 
predvidjeti. 
 
5. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDATCIMA PO JAMSTVIMA 
 
U izvještajnom razdoblju Općina Posedarje nije davalajamstva. 
 

OBRAZLOŽENJE UZ IZVRŠENJE PRORAČUNA ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2016 GODINE DO 30.06.2016 
GODINE 
 
Ukupni prihodi i primici Općine Posedarje za izvještajno razdoblje od 01.01. do 30.06.2017.g. iznose 

4.987.612,08 kuna. Rashodi i izdaci izvršeni su u iznosu od 4.956.690,48 kuna.  U razdoblju od 01.01. 

do 30.06.2017.g.  godine ostvaren je višak prihoda poslovanja u iznosu od 30.921,60 kuna. U 

izvještajnom razdoblju zajedno s prenesenim manjkom iz 2016 godine koji iznosi 2.360.993,00 kuna 

ostvaren je manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 2.330.072,00 kuna.  

PRIHODI I PRIMICI  

Ukupni prihodi ostvareni su u iznosu od 4.987.612,08 kuna, odnosno kako slijedi: 
Tablica br.1 Planirani i izvršeni prihodi i primici u 2017. godini po ekonomskoj klasifikaciji 

 

 1 2 3 4 5 

OPIS Izvršenje 1-6/16 Plan 2017 Izvršenje1-6/17 Indeks 

3/1*100 

Indeks 

3/2*100 

PRIHODI POSLOVANJA 4.653.598,11 10.493.000,00 4.881.112,08 104,89 46,52 

Prihodi od poreza 2.334.215,52 4.630.400,00 2.164.199,57 92,72 46,74 

Pomoći iz inozemstva i unutar opće države 1.271.932,00 2.820.000,00 1.507.902,96 118,55 53,47 

Prihodi od imovine 134.927,52 302.800,00 122.687,02 90,93 40,52 

Prihodi od administrativnih pristojbi i po 

posebnim propisima 

910.649,07 2.707.800,00 1.022.619,87 112,30 37,77 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 1.875,00 32.000,00 63.702,66 3397,48 199,07 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 

712.436,30 1.115.000,00 106.500,00 14,95 9,55 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 236.891,00 865.000,00 105.000,00 44,32 12,14 

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 

imovine 

475.545,30 250.000,00 1.500,00 0,32 0,60 

UKUPNI PRIHODI 

5.366.034,41 11.608.000,00 4.987.612,08 92,95 42,97 



 

Iz prikaza ostvarenja pojedinih prihoda u odnosu na ostvarenje u istom razdoblju prethodne godine  
prihodi poslovanja veći za 4,89 u odnosu na 2016 godinu a ostvareni su  sa 46,52% u odnosu na 
godišnji plan. 
Prihodi od poreza (grupa 61) – ostvareni u ukupnom iznosu od 2.164.199,57 kuna ili 92,721%  u 
odnosu na isto izvještajno razdoblje 2016 godine,a  46,74% od godišnjeg plana.  
Pomoći iz proračuna (grupa 63) u izvještajnom razdoblju u odnosu na ostvarenje iz 2016 godine 
bilježe porast od 118,55% . Uslijed promjene Zakona o porezu na dohodak koji je stupio na snagu 
2017. godine smanjene prihode od poreza na dohodak općini Posedarje su se refundirali kroz pomoći 
iz državnog proračuna. 
 
Prihodi od imovine (grupa 64) – ukupno su ostvareni u iznosu od 122.687,02 kuna što je  90,93  
odnosu na 2016 godinu , a40,52% od godišnjeg plana.  U samoj strukturi ovi prihoda se odnose na 
prihode od kamata na oročena sredstva i depozite po viđenju i iznosu od 92,17 kuna   i prihode od 
nefinancijske imovine u iznosu 122.594,85 kuna. Prihode od nefinancijske imovine čine: prihodi od 
zakupa nekretnina u iznosu od 16.905,00 kuna, naknade za korištenje nefinancijske imovine u iznosu 
od  53.273,31 kuna i ostali prihodi od nefinancijske imovine u iznosu od 52.416,54 kuna što se odnosi 
na prihode od naknade za legalizaciju nezakonito izgrađenih objekata.   
 
Prihodi od administrativnih pristojbi (grupa 65)  u odnosu na 2016 godinu bilježe porast  od 112,30% 
a  u odnosu na godišnji  plan indeks ostvarivanja je 37,77. Strukturu ovih prihoda čine : 
Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi ostvareni u iznosu od 8.280,14 kuna, ostale upravne 
pristojbe i naknade u iznosu od 8.280.,14 kuna,  prihodi po posebnim propisima ostvareni u iznosu od 
356.875,54 kuna i komunalna naknada i komunalni doprinos ostvaren u iznosu od  657.464,19 kuna. 
 
Prihodi od kazni, upravnih mjera i ostali prihodi (grupa 68) ostvareni su u iznosu od 63.702,66 kuna 
što je znatno povećanje  u odnosu na isto izvještajno razdoblje u 2016.g. Na to povećanje utjecali su 
prihodi naplaćeni za usluge služnosti puta.  
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (grupa 71) –ovi prihodi ostvareni su u iznosu od 106.500,00 
kuna a odnose se na otplatu zakupa poljoprivrednog zemljišta. 
 

RASHODI I IZDACI 

Ukupni  rashodi i izdatci u prvom polugodištu 2017 godine izvršeni su u iznosu od 4.956.690,48 kuna, 
odnosno kako slijedi: 
Tablica br.2 Planirani i izvršeni rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji 

 1 2 3 4 5 

OPIS Izvršenje 1-6/16 Plan 2017 Izvršenje1-6/17 Indeks 

3/1*100 

Indeks 

3/2*100 

RASHODI POSLOVANJA 
3.279.639,63 7.303.000,00 3.822.486.,77 

116,55 52,34 

Rashodi za zaposlene 1.097.990,53 2.374.409,00 1.220.734,02 111,18 51,41 

Materijalni rashodi 1.659.451,11 3.248.791,00 1.991.121,42 119,99 61,29 

Financijski rashodi 45.446,00 36.300,00 13.529,98 29,77 37,27 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar države 4.000,00 310.000,00 0,00 0,00 0,00 

Naknade građanima i kućanstvima i dr. 239.543,00 760.200,00 305.660,00 127,60 40,21 

Ostali rashodi 233.200,00 573.300,00 291.441,35 124,97 50,84 



RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 

IMOVINE 
969.113,44 4.305.000,00 1.143.203,71 

117,04 26,35 

Rashodi za nabavu neproizvedene 

dugotrajne imovine 

 

866.907,68 2.560.000,00 452.143,78 

 

52,16 

 

17,66 

 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine 

 

102.205,76 1.745.000,00 682.059,93 

 

 

667,34 

 

 

39,09 

UKUPNI RASHODI 4.248.753,07 11.608.000,00 4.956.690,48 

 

 

116,66 

 

 

42,70 

 

 

 

Rashodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 3.822.486,77 kuna što je indeks ostvarenja u odnosu na 
ostvarenje 2016 godine 116,55 % a na plan 2017 godine indeks ostvarenja je 52,34%. 
Struktura rashoda poslovanja je slijedeća: 
 
Rashodi za zaposlene (skupina 31) ostvareni su u iznosu od 1.220.734,02 kuna, indeks ostvarenja  je 
111,18%a u odnosu na godišnji plan indeks ostvarenja je 51,41%.  
 
Materijalni rashodi (skupina 32) ostvareni su u iznosu od 1.991.121,42 kuna što je 119,99% od 
izvršenje 2016. Godine, a  u odnosu na godišnji plan indeks ostvarenja je 61,29%. 
 
Financijski rashodi (skupina 34) ostvareni su o iznosu od 13.529,98 kuna. Indeks ostvarenja na 2016.g. 
iznosi 29,77% a na godišnji plan 2017.g. iznosi 32,77%. 
 
Naknade građanima i kućanstvima (skupina 37) ostvarene su u  iznosu od 305.660,00  kuna a odnose 
da na sufinanciranje prijevoza srednjoškolaca u Zadar, naknade za svako novorođeno dijete i 
stipendije studentima. 
 
Ostali rashodi (skupina 38)  iznose 391.441,35 kuna a odnose se na pomoći udrugama i klubovima 
kroz programe javnih potreba. 
 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine iznose1.134.203,71 kuna što je povećanje od 117,04% u 
odnosu na ostvarenje u 2016 .g. 
 
IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 
 
Sukladno članku 56. stavku 2. Zakona o proračunu sredstva proračunske zalihe koriste se za 
nepredviđene namjene za koje u proračunu nisu osigurana sredstva, ili za namjene za koje se tijekom 
godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva jer ih pri planiranju proračuna nije moguće 
predvidjeti. Općina Posedarje u svom proračunu nije imala osiguranu proračunsku zalihu. 
 
IZVJEŠTAJ O ZADUŽENJU I DANIM JAMSTVIMA PRORAČUNA 
 
Zaduživanje i davanje jamstava jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave uređuju  
odredbe članaka 86. do 92. u okviru razdjela VII. Zakona o proračunu („Narodne novine,“ broj 87/08, 



136/12), te odredbe članka 11. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Posedarje za  2017. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Posedarje “, broj  3). 
U 2017. godini Općinsko vijeće nije dalo jamstvo, niti se općina zaduživala.  
 
 
 
 
 
DEFICIT PRORAČUNA 
 
 
OPIS        OSTVARENO 30.06.2017.G. 
 
PRIHODI POSOLOVANJA        4.881.112,08 kuna 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE          106.500,00 kuna 
 IMOVINE 
 
RASHODI POSLOVANJA        3.822.486,77 kuna 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE     1.134.203,71 kuna 
VIŠAK  OD 01.01. DO 30.06.2017.G.            30.921,60 kuna 
PRENESENI MANJAK IZ 2016          .G.       2.360.993,00 kuna 
MANJAK ZA POKRIĆE U SLIJEDEĆEM RAZDOBLJU     2.330.071,40 kuna 
 
 
 
 
        
 

 


